DOE Nº 33.912 DE 05.07.2019
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL
MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 38/SEAD-DETRAN/PA, DE 04 DE JULHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CARGO DE AGENTE DE

EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e o Departamento de Trânsito do
Estado do Pará - DETRAN/PA, no uso das atribuições legais, tornam público o
RESULTADO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO do concurso publico, para o cargo de Agente
de Educação de Trânsito do Concurso Público C-177, para provimento de vagas em
cargos de nível médio do DETRAN, conforme relação de candidatos classificados anexo
neste edital.

1 - O Resultado Final do concurso público para o Cargo de Agente de Educação de
Trânsito do Concurso Público C-177, regido pelo Edital N° 01/2018/SEAD-DETRAN/PA
de 20/11/2018, fica devidamente Homologado nesta data.

Belém/PA, 04 de Julho de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO

Resultado Final do Cargo de Agente de Educação de Trânsito, com as seguintes
informações: número de inscrição, nome, pontuação final, em ordem de classificação
final.

Cargo: AGENTE DE EDUCAÇĂO DE TRÂNSITO

Ordem Inscrição PcD Nome Pontuação

1 047383

IGOR DE ALMEIDA REGO 18,30

2 047138

BRUNA IRIS RODRIGUES PAULA 18,20

3 042127

SAELLY MATOS SILVA 18,20

4 075333

LUCAS MOTA AGUIAR MILHOMEM 18,20

5 054535

MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI 18,20

6 026253

WESLEY MONTEIRO DE OLIVEIRA 18,10

7 005871

JHONES WESLEY CHAVES DE FREITAS 18,05

8 053308

BRUNO FERNANDO SALES MATOS 18,00

9 023330

THALIA BANDEIRA FERREIRA ALBUQUERQUE 18,00

10 054601

THIAGO VIEIRA BRITO 18,00

11 050306

KLEYSON ROBSON CASTRO DE AGUIAR RAMOS 18,00

12 075514

SANDRA CRISTINA OLIVEIRA NOGUEIRA 18,00

13 080197

VINICIUS ALEXANDRE AMARAL DOS SANTOS 17,95

14 001074

ANDREY LUIS BARBOSA GOMES 17,80

15 029661

RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO RODRIGUES 17,80

16 015271

IARA SILVA DE OLIVEIRA 17,80

17 009964

ALBANO GABRIEL DE PONTES LOUREIRO 17,80

18 066947

ELANNILSON SOZINHO AMARAL 17,80

19 004590

LEANDRO BARROSO FERREIRA 17,70

20 001894

MARIA ELIZABETE ZENAIDE 17,70

21 071985

FRANCISCA ELANI DA SILVA BRITO 17,65

22 022242

BRUNO DE JESUS PORTUGAL DA SILVA 17,60

23 107275

HELIO SILVA GRANADO SANTOS 17,60

24 069534

DAVID DE OLIVEIRA LAUZID 17,55

25 043858

FABRICIA CARNEIRO OLIVEIRA 17,50

26 056700

SEBASTIAO CARLOS AMORIM BENTES 17,50

27 103206

MANOEL LAURO LAGES DE MENDONCA NETTO 17,45

28 011256

NAYANE MENDES DA SILVA 17,40

29 019475

MARCOS ELIONAI MARQUES GARCIA DE SOUZA 17,35

30 048721

RODRIGO DE SOUSA FREITAS 17,30

31 063617

LUCAS DE SOUZA LIMA 17,30

32 031765

PALOMA MENDES DOS SANTOS 17,25

Cargo: AGENTE DE EDUCAÇĂO DE TRÂNSITO (CANDIDATOS PcD)

Ordem Inscrição PcD Nome Pontuação

1 001884 PcD PATRICK SOARES CORREA 15,60

2 090145 PcD AILTON MAIA TRINDADE 13,90